GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON

EDITAL Nº 5/2025/IDARON-DIPES

27ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGIDO POR MEIO DO EDITAL 1 (0042366440).

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA
AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais na forma da lei.

Considerando a abertura de vaga no distrito de Nova Dimensão;

Considerando que o Processo Seletivo Simplificado disponibiliza de lista de cadastro
reserva;

Considerando o não comparecimento da candidata ISABELLA DE SOUZA COSTA,
convocada por meio do Edital 4 - 26° Convocação (0057356878).

RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a convocação da candidata ISABELLA DE SOUZA

COSTA, convocada por meio do Edital 4 - 26° Convocação (0057356878).

Art. 2° CONVOCAR o candidato VAGNER PAULON RODRIGUES, classificado na 36º
posição do cadastro reserva, para o cargo de Médico(a) Veterinário(a) Emergencial, em conformidade com
o item 10 do Edital, em decorrência de abertura de vaga no distrito referenciado.

Art. 3° O candidato convocado deverá comparecer na unidade local do município
designado, no período de 24 de fevereiro a 06 de março de 2025, no horário de 07:30 às 13:30, munidas
da documentação relacionada no subitem 3.3 do Edital 1 (0042366440).

Porto Velho, 21 de fevereiro de 2025.

JULIO CESAR ROCHA PERES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR ROCHA PERES , Presidente, em
21/02/2025, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057636183 e o código CRC F03C30C4.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0015.015348/2023-37 SEI nº 0057636183

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 36
Disponibilização: 21/02/2025
Publicação: 21/02/2025

Edital 5 - 27º Convocação (0057636183)         SEI 0015.015348/2023-37 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 5 - 27º Convocação (0057636183)